



MESTO SVIT - MESTSKÝ ÚRAD SVIT
Oddelenie všeobecnej vnútornej správy a sociálnych činností
Hviezdoslavova 269/33, 059 21 Svit

Dodatok č. 1

k zmluve o poskytovaní sociálnej služby č. 42/2011-ZoPSS/OS

Opatrovateľská služba

uzatvorená v zmysle § 74 a § 80 písm. h) bod 1 zákona 448/2008 Z.z. o sociálnych službách
uzatvorenej dňa 14.09.2011

I.

Zmluvné strany

1. Mesto Svit
so sídlom : Svit, Hviezdoslavova 269/33
zastúpený: PaedDr. Rudolf Abrahám, primátor mesta
IČO : 00326607
DIČ : 2021212754
č. účtu : 24727-562/0200
VÚB, a. s. Poprad, expozitúra Svit

a

2. Urbanová Mária
nar.
bytom :
(poberateľ)

uzatvárajú tento

DODATOK K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SOCÁLNEJ SLUŽBY
opatrovateľskej služby

II.

1. V bode IV. ods. 2 sa mení výška úhrady za poskytovanú sociálnu službu - opatrovateľskú službu. Výška úhrady za opatrovateľskú službu sa určuje v zmysle § 14 VZN Mesta Svit č.2/2009 v znení Dodatku č. 1/2010 o poskytovaní sociálnych služieb a o úhradách za sociálne služby a Dodatku č. 2/2011.
2. Výška úhrady za opatrovateľskú službu sa určuje podľa počtu dní v jednotlivých mesiacoch, počas ktorých bola poskytovaná sociálna služba. Mesačné rozpisy poskytovaných sociálnych služieb sú súčasťou Prílohy č. 1 tejto zmluvy.

Občan je povinný platiť úhradu za sociálnu službu nasledovne:

Mesiac	počet pracovných dní	Mesačná úhrada	Denná úhrada
Október 2011	21	65,31 €	3,11 €
November 2011	20	62,20 €	3,11 €
December 2011	21	65,31 €	3,11 €
Január 2012	21	65,31 €	3,11 €
Február 2012	21	65,31 €	3,11 €
Marec 2012	22	68,42 €	3,11 €
Apríl 2012	19	59,09 €	3,11 €
Máj 2012	21	65,31 €	3,11 €
Jún 2012	21	65,31 €	3,11 €
Júl 2012	21	65,31 €	3,11 €
August 2012	22	68,42 €	3,11 €
September 2012	20	62,20 €	3,11 €
Október 2012	23	71,53 €	3,11 €
November 2012	21	65,31 €	3,11 €
December 2012	18	55,98 €	3,11 €

2. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok k zmluve na dobu určitú od 01.10.2011 do 31.12.2012.

III.

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní sociálnej služby č.42/2011-ZoPSS/OS.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v platnom znení.
5. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovaní sociálnej služby č.42/2011-ZoPSS/OS zo dňa 14.09.2011 v znení Dodatkom č. 1 nezmenené zostávajú v platnosti.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili na základe slobodnej vôle, dodatok nebol uzatvorený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, jeho obsah si prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu ho podpisujú.

Vo Svite dňa 26.09.2011

signed

.....
prijímateľ

signed

.....
PaedDr. Rudolf Abrahám
primátor mesta

Mesačné rozpisy poskytovaných sociálnych služieb

Príloha č. 1

Október 2011	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €
November 2011	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	20 x mesačne	0,50 €	10,00 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	20 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	20 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	20 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	20 x mesačne	0,66 €	13,20 €
- donáška obeda	20 x mesačne	0,23 €	4,60 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	20 x mesačne	X 1,72 €	34,40 €
	(4 hodiny denneX0,43=1,72)		
		SPOLU:	62,20 €
		denná sadzba:	3,11 €
December 2011	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €

Január 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €
Február 2012			
počet úkonov			
cena za 1 úkon			
spolu			
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €
Marec 2012			
počet úkonov			
cena za 1 úkon			
spolu			
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	22 x mesačne	0,50 €	11,00 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	22 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	22 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	22 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	22 x mesačne	0,66 €	14,52 €
- donáška obeda	22 x mesačne	0,23 €	5,06 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	22 x mesačne	X 1,72 €	37,84 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	68,42 €
		denná sadzba:	3,11 €

Apríl 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	19 x mesačne	0,50 €	9,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	19 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	19 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	19 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	19 x mesačne	0,66 €	12,54 €
- donáška obeda	19 x mesačne	0,23 €	4,37 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	19 x mesačne	X 1,72 €	32,68 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	59,09 €
		denná sadzba:	3,11 €

Máj 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €

Jún 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €

Júl 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €
August 2012			
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	22 x mesačne	0,50 €	11,00 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	22 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	22 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	22 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	22 x mesačne	0,66 €	14,52 €
- donáška obeda	22 x mesačne	0,23 €	5,06 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	22 x mesačne	X 1,72 €	37,84 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	68,42 €
		denná sadzba:	3,11 €
September 2012			
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	20 x mesačne	0,50 €	10,00 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	20 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	20 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	20 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	20 x mesačne	0,66 €	13,20 €
- donáška obeda	20 x mesačne	0,23 €	4,60 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	20 x mesačne	X 1,72 €	34,40 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	62,20 €
		denná sadzba:	2,68 €

Október 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	23 x mesačne	0,50 €	11,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	23 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	23 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	23 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	23 x mesačne	0,66 €	15,18 €
- donáška obeda	23 x mesačne	0,23 €	5,29 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	23 x mesačne	X 1,72 €	39,56 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	71,53 €
		denná sadzba:	3,11 €

November 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	21 x mesačne	0,50 €	10,50 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	21 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	21 x mesačne	0,66 €	13,86 €
- donáška obeda	21 x mesačne	0,23 €	4,83 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	21 x mesačne	X 1,72 €	36,12 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	65,31 €
		denná sadzba:	3,11 €

December 2012	počet úkonov	cena za 1 úkon	spolu
<u>Sebaobslužné úkony</u>			
- osobná hygiena	18 x mesačne	0,50 €	9,00 €
- stravovanie a dodržiavanie pitného režimu	18 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva	18 x mesačne	0,00 €	0,00 €
- mobilita, motorika	18 x mesačne	0,00 €	0,00 €
<u>Úkony starostlivosti o domácnosť</u>			
- príprava raňajok	18 x mesačne	0,66 €	11,88 €
- donáška obeda	18 x mesačne	0,23 €	4,14 €
<u>Dohľad pri úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť</u>			
	18 x mesačne	X 1,72 €	30,96 €
	(4 hodiny dennex0,43=1,72)		
		SPOLU:	55,98 €
		denná sadzba:	3,11 €